
          “Вести Забайкальска” № 33 от 5 июля 2019 г.                                                                1
5 июля 2019

№ 33
(525)

УВАЖАЕМЫЕ СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ!

Администрация городского поселения «Забайкальское»  уведомляет Вас о том, что на основании извещения  Государственной 
Инспекции Забайкальского края  от 26.06.2019года, возникло основание для исключения сведений  из реестра лицензий 
Забайкальского края,  о МКД расположенных по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская,  дд.2,15,17,23,25,27,31,33,35,
42,44,46,50,52,53,56,59,61,63,65,74,76;

-ул. Комсомольская, дд.3,7,16,45,47,49,51,55,81,83,85; 
-ул.Железнодорожная,  дд. 12,14,18,22,31,32,33,42,50,60;
-ул. Даурская, дд.1,12,12. 
и прекращению деятельности по управлению Вашим домом УК ООО «Комфорт-Сервис».

Извещение Государственной инспекции Забайкальского края размещено на официальном сайте администрации ГП 
«Забайкальское» www.zabadm.ru.

УВАЖАЕМЫЕ ЗАБАЙКАЛЬЦЫ!

Доводим до вашего сведения – купание на водных объектах, расположенных на территории городского поселения 
«Забайкальское» (Соловьевское озеро, пруды-накопители), категорически запрещено, их территория не является зоной 
отдыха. Просим быть благоразумными и ответственными. Не отпускать без присмотра детей в запрещенные для купания 
места. 

Администрация городского поселения «Забайкальское» доводит до жителей городского поселения «Забайкальское», 
имеющих животноводческие стоянки, что во исполнение письма Губернатора Забайкальского края № ПП-66-19  от 30.04.2019 
года по паспортизации всех животноводческих стоянок, Вам необходимо явиться в Администрацию городского поселения 
«Забайкальское» в кабинет № 5, в срок до 08.07.2019 года, для заполнения паспорта животноводческой стоянки, с указанием 
всех размеров объектов инфраструктуры,  с предоставлением  фотоматериалов по объектам.

НАЗНАЧЕНЫ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО 
ВОПРОСУ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УСЛОВНО 
РАЗРЕШЕННОГО ВИДА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА

Постановлением Администрации городского поселения 
«Забайкальское»» от 04 июля 2019 года № 202 принято решение 
о проведении публичных слушаний по вопросу о предоставлении 
условно разрешенного вида использования нижеследующего 
земельного участка:
в кадастровом  квартале 75:06:080369, площадью 2600 кв.м., 
расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский 
район, пгт. Забайкальск, МАПП стр. 1 а для размещения 
садоводства.
Публичные слушания состоятся 25 июля 2019 годав 14-00 по 
местному времени по адресу: Забайкальский край, Забайкальский 
район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 26, кабинет 
№ 8.
К обсуждению приглашаются органы местного самоуправления, 

органы государственной власти, правообладатели земельных 
участков, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которым запрашивается разрешение на условно 
разрешенный вид использования, правообладатели объектов 
капитального строительства, расположенных на земельных 
участках, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которым запрашивается данное разрешение, а 
также иные заинтересованные лица.

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 04 »  июля  2019 года     №  202

пгт. Забайкальск

О назначении публичных слушаний по предоставлению 
Цыриторон Чимита Болдан-Доржиевича разрешения 



“Вести Забайкальска” № 33 от 5 июля 2019 г.                                                                2

на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Забайкальский край, 
Забайкальский район, пгт. Забайкальск, МАПП, стр. 1 а для 
размещения садоводства

Рассмотрев заявление Цыриторон Чимита Болдан-Доржиевича 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, в соответствии со статьей 
39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правил землепользования и застройки 
городского поселения «Забайкальское» муниципального района 
«Забайкальский  район», утвержденных решением Совета 
городского поселения «Забайкальское» от 24августа 2018 года № 
121, Уставом городского поселения «Забайкальское»
постановляю:
1. Назначить на 25 июля  2019 года в 14 часов 00 минут по местному 
времени проведение публичных слушаний по предоставлению 
Цыриторон Чимиту Болдан-Доржиевичу  разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, в кадастровом  
квартале:75:06:080369, площадью 2600 кв.м., расположенного 
по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. 
Забайкальск, МАПП, стр. 1 а для размещения садоводства.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание 
администрации городского поселения «Забайкальское» по адресу: 
Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. 
Красноармейская, дом № 26, кабинет № 8.

3. Комиссии при администрации городского поселения 
«Забайкальское» по изменению вида разрешенного использования 
земельных участков на территории  городского поселения 
«Забайкальское:

3.1.организовать и провести публичные слушания с участием 
граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение;

3.2.опубликовать объявление о проведении публичных слушаний 
в информационном вестнике «Вести Забайкальска»;

3.3.обеспечить ознакомление с документами и материалами по 
вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях с 
25 июля 2019 года по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 
26 каб. № 8.

3.4. подготовить протокол проведения публичных слушаний не 
позднее чем через три дня со дня проведения публичных слушаний, 
а также заключение по результатам проведения публичных 
слушаний.

3.5.опубликоватьзаключение по результатам проведения 
публичных слушаний в информационном вестнике «Вести 
Забайкальска».

4. Представить главе городского поселения «Забайкальское» 
рекомендации о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении 
такого разрешения с указанием причин принятого решения с 
приложением протокола результатов публичных слушаний и 
заключением о результатах публичных слушаний.

5. Определить состав участников публичных слушаний: органы 
местного самоуправления, органы государственной власти, 
правообладатели земельных участков, имеющих общие границы 
с земельным участком, применительно к которым запрашивается 
разрешение на условно разрешенный вид использования, 
правообладатели объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы 
с земельным участком, применительно к которым запрашивается 
данное разрешение, а также иные заинтересованные лица.

7. Настоящее постановление разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте (портале) городского поселения «Забайкальское» и в 
информационном вестнике «Вести Забайкальска».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания.

Глава  городского поселения 
«Забайкальское»                                                      О.Г. Ермолин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   « 04 » июля  2019 года                                        № 203

пгт. Забайкальск

«О внесении  изменений и дополнений в Постановление 
администрации городского поселения «Забайкальское» 
муниципального района «Забайкальский район»  от 14.05.2018 
г. № 102 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных пассажирских перевозок на территории городского 
поселения «Забайкальское»

  
В целях создания условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организации транспортного обслуживания 
населения в границах городского поселения «Забайкальское», 
руководствуясь  Федеральным законом от 13 июля 2015 года 
N 220-ФЗ “Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации”, Федеральным законом от 6 октября 2001 года N 131-
ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации”,статьи 28 Устава городского поселения 
«Забайкальское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Реестр муниципальных 
маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории 
городского  поселения «Забайкальское», утвержденный 
Постановлением администрации городского поселения 
«Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» 
от 14.05.2018 г. № 102, Реестр муниципальных маршрутов 
регулярных пассажирских перевозок на территории городского  
поселения «Забайкальское» изложить в новой редакции.

2.Настоящее постановление опубликовать в информационном 
вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном 
сайте городского поселения «Забайкальское»  www.zabadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                  О.Г. Ермолин

 Приложение № 1

Реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских 
перевозок на территории городского поселения “Забайкальское”                                                                                                                                  

                                                                                                      



          “Вести Забайкальска” № 33 от 5 июля 2019 г.                                                                3
Регистрационный номер маршрута регулярных 
перевозок

Порядковый номер маршрута регулярных 
перевозок

Н
аи
ме
но
ва
ни
е 

ма
рш

ру
та

 р
ег
ул
яр
ны

х 
пе
ре
во
зо
к 

(н
аи
ме
но
ва
ни
я 

на
ча
ль
но
го

 
ос
та
но
во
чн
ог
о 

пу
нк
та

 и
 к
он
еч
но
го

 
ос
та
но
во
чн
ог
о 

пу
нк
та

 п
о 
ма
рш

ру
ту

 
ре
гу
ля
рн
ы
х 
пе
ре
во
зо
к 

ил
и 
на
им

ен
ов
ан
ие

 
по
се
ле
ни
й,

 в
 

гр
ан
иц
ах

 к
от
ор
ы
х 

ра
сп
ол
ож

ен
ы

 
на
ча
ль
ны

й 
ос
та
но
во
чн
ы
й 

пу
нк
т 
и 
ко
не
чн
ы
й 

ос
та
но
во
чн
ы
й 
пу
нк
т 

по
 м
ар
ш
ру
ту

)

Н
аи
ме
но
ва
ни
я 

пр
ом
еж

ут
оч
ны

х 
ос
та
но
во
чн
ы
х 

пу
нк
то
в 
по

 м
ар
ш
ру
ту

 
ре
гу
ля
рн
ы
х 
пе
ре
во
зо
к 

ил
и 
на
им

ен
ов
ан
ия

 
по
се
ле
ни
й,

 в
 

гр
ан
иц
ах

 к
от
ор
ы
х 

ра
сп
ол
ож

ен
ы

 
пр
ом
еж

ут
оч
ны

е 
ос
та
но
во
чн
ы
е 
пу
нк
ты

Н
аи
ме
но
ва
ни
я 
ул
иц

, а
вт
ом
об
ил
ьн
ы
х 

до
ро
г, 
по

 к
от
ор
ы
м 
пр
ед
по
ла
га
ет
ся

 
дв
иж

ен
ие

 т
ра
нс
по
рт
ны

х 
ср
ед
ст
в 

ме
ж
ду

 о
ст
ан
ов
оч
ны

ми
 п
ун
кт
ам
и 
по

 
ма
рш

ру
ту

 р
ег
ул
яр
ны

х 
пе
ре
во
зо
к

Протяженность маршрута регулярных перевозок 
(км)

П
ор
яд
ок

 п
ос
ад
ки

 и
 

вы
са
дк
и 
па
сс
аж

ир
ов

В
ид

  п
ер
ев
оз
ок

 
В
ид

 т
ра
нс
по
рт
но
го

 
ср
ед
ст
ва

Класс транспортного средства

М
ак
си
ма
ль
но
е 
ко
ли
че
ст
во

 т
ра
нс
по
рт
ны

х 
ср
ед
ст
в 
ка
ж
до
го

 к
ла
сс
а

ос
об
о 
ма
лы

й 
кл
ас
с

ма
лы

й 
кл
ас
с

ср
ед
ни
й 

кл
ас
с

бо
ль
ш
ой

 
кл
ас
с

ос
об
о 

бо
ль
ш
ой

 
кл
ас
с

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

2
1

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к

 
Чи

та
ав
то
тр
ан
с 
ул

. 
Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
на
я,

1,
 у
л.

 
К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

,п
ол
ик
ли
нн
ик
а,

 
ры

но
к.

10
,4

по
 б
ил
ет
ам

ре
гу
ля
рн
ы
е 
пе
ре
во
зк
и 
по

 
не
ре
гу
ли
ру
ем
ы
м 
та
ри
фа
м

А
вт
об
ус

 Ф
иа
т 

22
27

U
U

, M
04

3 
ЕТ

 
75

R
U

S

ма
лы

й
 

 
1

 
 

1
2

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к

Ры
но
к

«К
аз
ан
ов
ск
ие

»
М
аг
аз
ин

 «
Ка
рс

»
РО

ВД
П
ол
ик
ли
ни
ка

С
О
Ш

 №
 1

Д
ет
ск
ий

 с
ад

 «
С
ка
зк
а»

М
аг
аз
ин

 «
С
пу
тн
ик

»

Ул
. Ж

ел
ез
но
до
ро
ж
на
я

Ул
. П

ог
ра
ни
чн
ая

Ул
. К
ом
со
мо
ль
ск
ая

Ул
. Э

не
рг
ет
ик
ов

Ул
. Д

ау
рс
ка
я

Ул
. К

ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

А
 3

50

15
,7

8
П
о 
би
ле
та
м,

 т
ол
ьк
о 

в 
ус
та
но
вл
ен
ны

х 
ме
ст
ах

/о
ст
ан
ов
оч
ны

х 
пу
нк
та
х

Ре
гу
ля
рн
ы
е 
пе
ре
во
зк
и 
по

 
не
ре
гу
ли
ру
ем
ы
м 
та
ри
фа
м

1.
А
вт
об
ус

 D
, 

от
 8

 м
ес
т 
П
А
З 

32
05

3S
А

58
4P

P7
5

2.
 А
вт
об
ус

 D
, о
т 

8 
ме
ст

 П
А
З 

32
05

40
 

К
09

9М
 P

75
3.

 А
вт
об
ус

 D
, о
т 

8 
ме
ст

 Г
А
З 

32
21

32
 

К
43

2Т
 Н

75

ма
лы

й
3

3
3

пг
т. 
За
ба
йк
ал
ьс
к

 М
-н

 В
ес
на

М
-н

 «
Я
р»

М
-н

 «
А
ле
нк
а»

К
ио
ск

 «
С
ил
ьв
ия

»
С
О
Ш

 №
 2

Ро
д.

 Д
ом

П
ол
ик
ли
ни
ка

Д
ет
ск
ий

 с
ад

 
«С

ол
ны

ш
ко

»
Ра
й.
су
д

Д
ет
ск
ий

 с
ад

 «
С
ка
зк
а»

Ул
. С

ад
ов
ая

Ул
. Н

ов
ая

,
 у
л.

 В
ед
ер
ни
ко
ва

,
ул

. К
ра
сн
оа
рм
ей
ск
ая

, 
ул

. К
ом
со
мо
ль
ск
ая

13
,3

П
о 
би
ле
та
м,

 т
ол
ьк
о 

в 
ус
та
но
вл
ен
ны

х 
ме
ст
ах

/о
ст
ан
ов
оч
ны

х 
пу
нк
та
х

ре
гу
ля
рн
ы
е 
пе
ре
во
зк
и 
по

 
не
ре
гу
ли
ру
ем
ы
м 
та
ри
фа
м

А
вт
об
ус

ма
лы

й
1

Экологические 
характеристики 
транспортных 
средств

Дата начала 
осуществления 
регулярных 
перевозок

Н
аи
ме
но
ва
ни
е,

 м
ес
то

 н
ах
ож

де
ни
я 
ю
ри
ди
че
ск
ог
о 

ли
ца

, 
фа
ми

ли
я,

 и
мя

 и
, е
сл
и 
им

ее
тс
я,

 о
тч
ес
тв
о 
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о 

пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
я 

(в
 
то
м 

чи
сл
е 

уч
ас
тн
ик
ов

 
до
го
во
ра

 
пр
ос
то
го

 т
ов
ар
ищ

ес
тв
а)

, 
ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
их

 п
ер
ев
оз
ки

 п
о 

ма
рш

ру
ту

 р
ег
ул
яр
ны

х 
пе
ре
во
зо
к

Дни отправления

Ра
сп
ис
ан
ие

 д
ля

 н
ач
ал
ьн
ог
о 
ос
та
но
во
чн
ог
о 
пу
нк
та

 и
 к
он
еч
но
го

 о
ст
ан
ов
оч
но
го

 п
ун
кт
а 
ка
ж
до
го

 
ме
ж
му

ни
ци
па
ль
но
го

 м
ар
ш
ру
та

 р
ег
ул
яр
ны

х 
пе
ре
во
зо
к 

Д
ат
а 
и 
но
ме
р 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 и
ли

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ко
нт
ра
кт
а,

 с
ви
де
те
ль
ст
ва

 
об

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
и 
пе
ре
во
зо
к 
по

 м
ар
ш
ру
ту

 р
ег
ул
яр
ны

х 
пе
ре
во
зо
к,

 д
ог
ов
ор
а

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
г
о 

о
ст

ан
о
во

ч
н
о
го

 
пу
нк
та

В
ре
мя

 
от
пр
ав
ле
ни
я 

ре
йс
ов

 
в 

пр
ям
ом

 
на
пр
ав
ле
ни
и

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е 

к
о

н
е

ч
н

о
г

о 
ос
та
но
во
чн
ог
о 
пу
нк
та

В
ре
мя

 
от
пр
ав
ле
ни
я 

ре
йс
ов

 
в 

об
ра
тн
ом

 
на
пр
ав
ле
ни
и 

16
17

18
19

20
21

22
23

24

*
23

.0
3.

20
15

И
П

 
 
Щ
уц
ки
й 

Н
ик
ол
ай

 
А
на
то
ль
ев
ич

, 
 
За
ба
йк
ал
ьс
ки
й 

кр
ай

,п
гт

. З
аб
ай
ка
ль
ск

, у
л.
Ко
мс
ом
ль
ск
ая

, д
.8

 к
в.

9
 е
ж
ед
не
вн
о

Чи
та
ав
то
тр
ан
с

7-
00

 
Ры

но
к

7-
30

*
12

.1
1.

20
18

И
П

 П
ет
ро
в 
С
ер
ге
й 
Л
ео
ни
до
ви
ч,

 З
аб
ай
ка
ль
ск
ий

 к
ра
й,

 п
гт

. 
За
ба
йк
ал
ьс
к,

 у
л.

 Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
на
я,

 д
. 1

0,
 к
в.

 2
еж
ед
не
вн
о

М
а

г
а

з
и

н 
«С

фе
то
фо

р»
7-

00
В
ок
за
л

7-
40

С
ви
де
те
ль
ст
во

 с
ер
ия

 7
5 
С

B
D

 №
 0

00
00

07
8 
об

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
и 
по

 м
ар
ш
ру
ту

 
ре
гу
ля
рн
ы
х 
пе
ре
во
зо
к

*
 е
ж
ед
не
вн
о

М
аг
аз
ин

 
«В

ес
на

» 
ул

. С
ад
ов
ая

7-
30

 
Д
ет
ск
ий

 
са
д 

«С
ка
зк
а»

 
ул

. К
ом
со
мо
ль
ск
ая

8-
00



“Вести Забайкальска” № 33 от 5 июля 2019 г.                                                                4

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ
ЭКОНОМИТ ВРЕМЯ И ДЕНЬГИ АБИТУРИЕНТОВ

 
 
Последние звонки прозвенели, выпускные балы отшумели, 
вчерашние школьники торопливо собирают документы для 
поступления в вузы и другие образовательные заведения. 
Часть ребят пополнит ряды читинских студентов, другие - 
отправятся получать специальность в иные регионы страны.

 Порой подача документов для поступления в иногородний вуз 
становится для абитуриентов настоящим испытанием. Личное 
присутствие в приемной комиссии обходится дорого, а поиски 
доверенных лиц и составление нотариальной доверенности - 
слишком проблематично. Оптимальным решением для многих 
ребят становится подача документов в электронном виде. При этом 
можно не ограничиваться в выборе, а направить пакет документов 
сразу в несколько образовательных учреждений страны.

 - Выбрал специальность «юриспруденция», определил для себя 
несколько вузов, находящихся в Красноярске, Новосибирске, 
Екатеринбурге. Многие мои одноклассники решили переехать 
в эти города, - говорит выпускник СОШ №38 г. Читы Даниил 
Горьковой. – Направил документы на поступление в электронном 
виде. Это очень удобно, экономит время и средства. Однако в 
одном из ВУЗов необходимо было заверить документы личной 
электронной подписью. Ее мне создали в короткие сроки.

 Действительно, в некоторых образовательных заведениях 
существует обязательное требование при дистанционной подаче 
документов – наличие электронной подписи на документах 
абитуриента.

 - Электронная подпись - аналог собственноручной подписи, 
имеющий юридическую силу и действительный на всей территории 
страны. С помощью квалифицированного сертификата можно не 
только подписывать различные документы в электронном виде, но 
и получать государственные услуги Росреестра и других ведомств, 
- поясняет специалист Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по 
Забайкальскому краю Наталья Алексашкина.

 Электронная подпись подходит для большинства услуг 
портала www.gosuslugi.ru. Также ею можно воспользоваться при 
подаче документов для постановки объектов недвижимости на 
кадастровый учет, регистрации права собственности, получения 
сведений из Единого государственного реестра недвижимости.

 - Подпись может получить любой гражданин, достигший 
14-летнего возраста. Она выдаётся в Удостоверяющем Центре и 
действительна 15 месяцев. По истечении срока ее можно оформить 

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Забайкальское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«26» июня 2019 года                                                  № 284

пгт. Забайкальск

Об утверждении плана мероприятий на 2019 год

В соответствии  со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края от 20 
декабря 2011 года №608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях 
в Забайкальском крае», в целях реализации мероприятий 
Плана социального развития центров экономического роста 
Забайкальского края, Руководствуясь уставом Администрации 
городского поселения «Забайкальское» распоряжаюсь:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий«Благоустройство 
общественных территорий городского поселения 
«Забайкальское»на 2019 год», приложение №1;

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить 
на специалиста по контролю за использованием земель Цыриторон 
Б.Б-Д.;

3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном 
вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном 
сайте администрации городского поселения «Забайкальское».

Глава городского поселения                                             О.Г. Ермолин
«Забайкальское»

Приложение №1
к Распоряжению Администрации

 городского поселения «Забайкальское»
от «26» июня  2019 года № 284

План мероприятий «Благоустройство общественных территорий 
городского поселения «Забайкальское» на 2019 год:

1. Хоккейная площадка, расположенная по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Лазо, 2в (совхоз), на земельном участке 
площадью5000 кв.м.;

2. Детская площадка (большая), расположенная по адресу: 
пгт. Забайкальск, ул. Лазо, 2в (совхоз), на земельном участке 
площадью5000 кв.м.;

3. Детская площадка (большая), расположенная по адресу: 
пгт. Забайкальск, придомовая территория многоквартирного 
жилого дома №4 по  ул. Железнодорожная, на земельном участке 
площадью737 кв.м.;

4. Тренажерный комплекс, расположенный по адресу: пгт. 
Забайкальск,   ул. Просторная, 5в (Казановские дома), на земельном 
участке площадью1400 кв.м. 

5. Детская площадка (средняя), расположенная по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Просторная, 5в (Казановские дома), на земельном 
участке площадью1400 кв.м.

повторно, предоставив необходимый пакет документов, - отметила  
Наталья Алексашкина.

 Для получения личной электронной подписи, необходимо 
зарегистрироваться на сайте Удостоверяющего Центра ФГБУ 
«ФКП Росререстр» по Забайкальскому краю (www.uc.kadastr.
ru) и оформить заявку. После оплаты услуги, предоставления 
необходимых документов и подтверждения личности в одном из 
офисов ведомства, электронная подпись станет доступна в личном 
кабинете.

 Телефон  для справок: 8(3022)21-31-67 (доб.*2170).



          “Вести Забайкальска” № 33 от 5 июля 2019 г.                                                                5

РАЗМЕР КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЫ 
РОДИТЕЛЯМ И ОПЕКУНАМ СОСТАВИТ 10 ТЫСЯЧ 

РУБЛЕЙ

С 1 июля 2019 года увеличится размер ежемесячной выплаты 
неработающим, не имеющим дохода родителям и опекунам, 
осуществляющим уход за детьми-инвалидами и инвалидами с 
детства I группы.
В соответствии с Указом Президента РФ № 95 от 07.03.2019 г. «О 

внесении изменений в Указ Президента РФ от 26.02.2013 № 175 «О 
ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход за детьми-
инвалидами и инвалидами с детства I группы», с 1 июля текущего 
года размер ежемесячной выплаты неработающему, не получающему 
пенсию и пособия по безработице родителю (усыновителю) или 
опекуну (попечителю) будет увеличен до 10 000 рублей.

«На сегодняшний день в Забайкальском крае данную 
компенсационную выплату получают 3419 человек. Из них 3083 
человека осуществляют уход за детьми-инвалидами, а 336 человек – 
за инвалидами с детства 1 группы. До подписания Указа №95 размер 
выплаты для родителей и опекунов составлял 5500 рублей. С 1 июля 
размер выплаты вырастет и составит 10 000 рублей. Обращаем 
внимание на то, что данная выплата назначается с учетом районного 
коэффициента», - рассказала начальник отдела назначения, 
перерасчета и выплаты пенсий ОПФР по Забайкальскому краю Инна 
Чернышева.
Напомним, что ежемесячная выплата устанавливается одному 

лицу, осуществляющему уход, в отношении каждого ребенка-
инвалида в возрасте до 18 лет или инвалида с детства I группы на 
период осуществления ухода за ним. Компенсационная выплата 
назначается с месяца, в котором лицо, осуществляющее уход, 
обратилось за ее назначением с заявлениями и всеми необходимыми 
документами в орган, осуществляющий выплату пенсии, но не ранее 
дня возникновения права на указанную выплату. С заявлением об 
установлении ежемесячной выплаты можно обратиться лично в 
территориальный орган ПФР по адресу проживания. Помимо этого 
заявление может быть подано в территориальный орган ПФР через 
Многофункциональный центр по месту жительства или представлено 
в форме электронного документа посредством сети интернет через 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг» или в 
«Личном кабинете» информационной системы Пенсионного фонда 
Российской Федерации».

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ ВЫПЛАТЫ ИЗ МСК

В Забайкальском крае более 800 семей получают ежемесячную 
денежную выплату из средств МСК.
Право на ежемесячные выплаты из средств МСК имеют семьи, 

в которых после 1 января 2018 года родился или был усыновлен 
второй ребенок, и чей среднедушевой доход не превышает 
1,5-кратную величину прожиточного минимума трудоспособного 
населения в субъекте РФ на одного человека. Размер выплаты равен 
прожиточному минимуму ребенка, который также установлен в 
субъекте РФ. Эти данные берутся из расчета показателей за II квартал 
предшествующего года. То есть, при обращении за выплатой в 2019 
году будут учитываться показатели за II квартал 2018 года.

«На сегодняшний день с заявлениями на назначение ежемесячной 
выплаты из материнского капитала в территориальные органы ПФР 
Забайкальского края обратились 894 жителя региона. Размер данной 
выплаты в 2019 году составляет 11 801,16 рублей – эта сумма равна 
размеру прожиточного минимума для трудоспособного населения в 
нашем регионе за 2 квартал 2018 года, - рассказала начальник отдела 
социальных выплат Отделения ПФР по Забайкальскому краю Елена 
Соколова. – Обращаю внимание забайкальцев на то, что право на 
ежемесячные выплаты из материнского капитала имеют семьи, 
в которых после 1 января 2018 года родился или был усыновлен 
второй ребенок, и чей ежемесячный доход за последние 12 месяцев 
не превышал 17 570,99 рублей на одного члена семьи».
Надо отметить, что семьи, имеющие право на ежемесячную 

выплату из средств материнского (семейного) капитала, могут 
подать заявление на ее назначение одновременно с заявлением на 

выдачу сертификата МСК. К заявлению необходимо приложить 
документы о доходах всех членов семьи, свидетельства о рождении 
детей, справку из банка с реквизитами счета. Подать заявление на 
назначение ежемесячной выплаты из МСК можно в течение 1,5 лет с 
момента появления ребенка. При этом выплата будет осуществляться 
со дня рождения ребенка, если заявление будет подано в течение 
первых 6 месяцев жизни ребенка. Если заявление будет подано 
после исполнения ребенку 6 месяцев – то со дня обращения за ее 
назначением. При этом выплата будет осуществляться, пока ребенку 
не исполнится 1,5 год.

УРОЖАЙНЫЙ КАРТОФЕЛЬ: МЕЧТА ИЛИ 
РЕАЛЬНОСТЬ?

Для получения высокого урожая картофеля и сохранения его без 
потерь необходимо вести систематическую борьбу с болезнями.
Большинство болезней, как известно, передаются с посадочным 

материалом, поэтому мероприятия по его защите нужно проводить, 
как правило, в первую очередь на семенных участках.
Часто всего встречающимся заболеванием является фитофтора. 

Болезнь вызывается грибком, передается через почву и клубни, 
сильно развивается в дождливые годы. Первым признаком 
поражения фитофторой являются бурые пятна на листьях картофеля. 
На нижней же части листа образуется белый пушистый налет, с 
ботвы споры попадают в землю и заражают клубни картофеля. Легче 
всего поражаются незрелые и влажные клубни. Заражение клубней 
происходит и во время уборки: когда ботва еще зеленая и имеется 
поражение фитофторой. Меры борьбы: в дождливые годы проводить 
высокое окучивание картофеля, проводить посадку нестойких сортов 
картофеля к фитофторе в более ранние сроки, при закладке картофеля 
на хранение проводить переборку картофеля для удаления больных 
и поврежденных клубней, регулярно проводить севосмены, чтобы 
пасленовые не выращивались на одном и том же месте в течение 2-3-
х лет.
Сухая пятнистость листьев (макроспориум). При заболевании 

на листьях появляются, обычно в период бутонизации, округлые 
или кругловатые темные пятна. Постепенно пятна сливаются, что 
вызывает отмирание листьев и ботвы. Меры борьбы: внесение под 
картофель калийных и азотных удобрений, уборка картофеля в 
зрелом состоянии.
Кольцевая гниль или бактериальное увядание. Болезнь вызывается 

бактериями и из года в год передается с больными клубнями. 
Заражение клубней происходит осенью во время уборки. Через 
механический повреждения бактерии проникают в клубни. 
Заразившиеся клубни начинают загнивать в апреле месяце. Вначале 
гниль скрыта под кожурой и только при очистке видна в виде 
круглых желтых пятен, в дальнейшем на месте пятна выгнивает 
ямка (ямчатая гниль). При посадке зараженных клубней вырастают 
растения, которые увядают во время цветения или позднее. Увядание 
распространяется снизу вверх. Листья желтеют и увядают. На срезе 
стебля при надавливании выделяется тягучая желтоватая слизь. На 
срезе просветы сосудов заполнены массой бактерий. Меры борьбы: 
выбраковка пораженного картофеля и замена здоровым посадочным 
материалом, уборка картофеля в зрелом состоянии и осторожное 
обращение с клубнями во время уборки и закладке на хранение.
Грибное увядание. Грибное увядание кустов, как в прочем и 

бактериальное, развивается в конце и после цветения картофеля. 
Болезнь передается через почву и клубни. В первую очередь, 
увядают чем-либо ослабленные или заболевшие другими болезнями, 
растения. На пораженных растениях листья или отдельные дольки 
листа желтеют и отмирают. При этом, засохшие стебли торчат, а не 
поникают, как при поражение кольцевой гнилью.
Во влажную погоду на отмерших стеблях, черешках и листьях 

появляется слегка розоватый налет, состоящий из спор грибка.
Клубни под увядшими кустами не гниют, что отличает данное 

заболевании от кольцевой гнили. Меры борьбы: культивация 
картофеля в севообороте, прочистка участков от больных кустов и 
отбор здоровых кустов.



“Вести Забайкальска” № 33 от 5 июля 2019 г.                                                                6

РЕАЛИЗУЮЩИЕ ТОВАРЫ СОБСТВЕННОГО 
ПРОИЗВОДСТВА ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ 

ПОЛУЧИЛИ ОТСРОЧКУ РЕГИСТРАЦИИ ОНЛАЙН-
КАСС

Согласно Федеральному закону от 06.06.2019 № 129-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов 
в Российской Федерации» (далее - Закон), индивидуальные 
предприниматели, не имеющие работников, с которыми заключены 
трудовые договоры, при реализации товаров собственного 
производства, выполнении работ, оказании услуг вправе не 
применять контрольно-кассовую технику при расчетах за такие 
товары, работы, услуги до 1 июля 2021 года. При этом, в случае 
заключения трудового договора с работником, индивидуальные 
предприниматели обязаны в течение тридцати календарных дней 
с даты заключения такого трудового договора зарегистрировать 
контрольно-кассовую технику.
Обращаем внимание, Закон не предусматривает отсрочку от 
применения ККТ для индивидуальных предпринимателей без 
наемных работников, ведущих деятельность в сфере торговли. 
Обязанность применения ККТ у данной категории возникает с 1 
июля 2019 года.
Кроме того, Закон расширяет перечень случаев применения 
контрольно-кассовой техники вне места совершения расчетов, 
а также акцентирует внимание пользователей на особенностях 
применения контрольно-кассовой техники в салоне транспортных 
средств, в сферах жилищно-коммунального хозяйства, охраны, 
образования.

КОНТРОЛЬНО-КАССОВАЯ ТЕХНИКА МОЖЕТ 
БЫТЬ СНЯТА С РЕГИСТРАЦИОННОГО УЧЕТА БЕЗ 

ЗАЯВЛЕНИЯ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

Налоговым органом в одностороннем порядке согласно 
Федеральному закону от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в 
Российской Федерации» может быть принято решение о снятии 
контрольно-кассовой техники с регистрационного учета в 
одностороннем порядке без заявления пользователя в случае:

-несоответствия экземпляра контрольно-кассовой техники 
требованиям законодательства о применении ККТ;

-внесения записи в единый государственный реестр юридических 
лиц о прекращении деятельности юридического лица или единый 
государственный реестр индивидуальных предпринимателей 
о прекращении деятельности физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя;

-истечения срока действия ключа фискального признака в 
фискальном накопителе при условии, что такой срок истек 
более месяца назад. При этом пользователю направляется 
уведомление о предстоящем снятии контрольно-кассовой техники 
с регистрационного учета.
УФНС России по Забайкальскому краю обращает внимание 
налогоплательщиков на соблюдение требований законодательства 
о применении ККТ в целях исключения случаев снятия налоговым 
органом контрольно-кассовой техники с регистрационного учета в 
одностороннем порядке.

ОБ УПЛАТЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ НАЛОГОВ С 
ПОМОЩЬЮ ЕДИНОГО ПЛАТЕЖА РАССКАЖЕТ 

ВИДЕОРОЛИК НА САЙТЕ ФНС РОССИИ

На сайте ФНС России размещен видеоролик, разъясняющий 
механизм перечисления единого налогового платежа. Этот платеж 
максимально упрощает гражданам уплату имущественных 
налогов и исключает вероятность ошибки при осуществлении 
платежа. Новый порядок является дополнительным сервисом для 

физических лиц, при этом у них остается право оплачивать налоги 
и обычным способом.
Единый налоговый платеж - это денежные средства, которые 
гражданин может добровольно перечислить в бюджетную систему 
Российской Федерации с помощью одного расчетного документа, 
в том числе авансом, до получения налогового уведомления. 
Денежные средства зачисляются на соответствующий счет 
Федерального казначейства для уплаты налога на имущество 
физических лиц, а также транспортного и земельного налогов. При 
наступлении срока уплаты имущественных налогов инспекция 
сама проведет зачет такого платежа. В первую очередь такие 
суммы будут направлены на погашение существующих недоимок 
или задолженностей по налогам, если у физлиц таковые имеются. 
Граждане могут перечислить единый налоговый платеж через 
«Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», а 
также воспользовавшись сервисами «Уплата налогов, страховых 
взносов физических лиц», «Уплата налогов за третьих лиц», 
«Заполнение платежного поручения».
Этот способ позволяет сократить время оформления расчетных 
документов, предварительно оплачивать налоги, своевременно 
исполняя налоговые обязательства, уменьшить долю невыясненных 
поступлений, а также обеспечить своевременное пополнение 
бюджетов.

УВАЖАЕМЫЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКИ!

ОПЛАТИТЕ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО 
ИМУЩЕСТВЕННЫМ НАЛОГАМ

ЧТОБ НЕ ИСПОРТИТЬ СЕБЕ ОТПУСК!

УФНС России по Забайкальскому краю в сезон 
отпусков рекомендует заранее убедиться в отсутствии 
задолженности по транспортному и земельному налогам, 
налогу на имущество физических лиц. Напоминаем, 
непогашенная задолженность является основанием для 
наложения запрета на выезд за границу.
Оплатить имеющуюся задолженность можно 
на официальном сайте ФНС России www.nalog.
ru, воспользовавшись сервисом «Личный кабинет 
налогоплательщика для физических лиц», а также с 
помощью сервиса «Заплати налоги».
Кроме того, оплатить налоги можно в банке, в кассах 
местных администраций или в отделениях Почты 
России.



          “Вести Забайкальска” № 33 от 5 июля 2019 г.                                                                7

Сдается двухкомнатная квартира по адресу: 
ул. Комсомольская, 2. Тел.: 8-914-453-99-69.

Продается однокомнатная квартира по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Комсомольская, 23. Цена: 1500000 руб.

Тел.: 8-914-364-38-80.

Продается двухуровневая квартира по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Советская, 6а. Цена: 3000000 руб.

Тел.: 8-914-444-52-51.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ ЧАСТНОГО 
СЕКТОРА!

Во избежание захламления придомовых территорий и 
образования несанкционированных свалок предлагаем жителям 
частного сектора заключить договоры на транспортирование 
твердых коммунальных отходов «мешочным» сбором, т.е. мешки 
с мусором от вашего дома будут вывозиться спецавтотранспортом, 
согласно договору и графику с указанием времени и дней недели, 
преимущественно в выходные дни.
ООО «Олерон+» региональный оператор по обращению с 
твердыми коммунальными отходами предлагает Вам услуги по 
сбору и транспортированию ТКО.
На все интересующие вопросы ответят по телефону: 
8 (3022) 21-78-71.
Телефон горячей линии: 8-800-350-49-71
Заключить договор можно по адресу: пгт. Забайкальск, ул 
Комсомольская, 17а.
Стоимость одного мешка объемом 120 л. составляет 80 руб.
Стоимость мусорного мешка входит в стоимость обслуживания!

ВНИМАНИЕ!!!

Собственники твердых коммунальных отходов (собственники 
жилых домов, владельцы зданий, сооружений, земельных 
участков, нежилых помещений, в многоквартирных домах – лицо, 
осуществляющее управление многоквартирным домом, либо 
собственник помещения при непосредственном управлении МКД) 
обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, 
в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные 
отходы и находятся места их накопления.
В случае несоблюдения требований по санитарной очистки к 
жителям города применяются штрафные санкции в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года №198-ЗЗК «Об 
административных правонарушениях»:
Ст. 18 Нарушение правил благоустройства, содержание и 
озеленение территории городов и других населенных пунктов: 1. 
Нарушение установленных органами местного самоуправления 
правил благоустройства, содержания и озеленения территорий 
городов и других населенных пунктов, за исключением 
административных правонарушений, ответственность за 
которые предусмотрена кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях: влечет предупреждение или 
наложение административного штрафа на граждан в размере от 
одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц 
- от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от 
десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.  Повторное совершение 
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 
настоящей статьи: - влечет наложение административного штрафа 
на граждан в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей; 
на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; 
на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

Продам трехкомнатную благоустроенную квартиру, 
54 кв.м, по ул. Комсомольская,7. Тел.: 8-914-485-02-28, 

звонить после 19.00.

Ведение бухгалтерского учета ОСНО, УСН 6%, 
УСН 15%, ЕНВД, ВЭД. 

Обращаться по телефону: 8914-133-38-78.

Продается трехкомнатная благоустроенная квартира, 
расположенная по адресу: ул. Железнодорожная, 32.
Тел.: 8-924-512-94-72, 8-924-512-29-77.

Продается двухкомнатная благоустроенная квартира на 
цокольном этаже, с балконом.

Тел.: 8-914-453-99-69.

 ООО “Забайкальский Агрохолдинг” примет на работы 
водителей категории С+Е, С+Допог. С опытом работы 
ЗП 35000. ООО “Забайкальский Агрохолдинг” примет на 
работы механизаторов. С опытом работы ЗП от 35000 до 
38500. Тел.: 7-914-457-31-23.

Доводим до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, осуществляющих свою деятельность на 
территории Забайкальского района, а так же тех, кто проживает в приграничных населенных пунктах о необходимости 
соблюдения статей 10 и 19 Соглашения между Правительством РФ и Правительством КНР о режиме российско-
китайской границы, подписанного 9 ноября 2006 года.
Статья 19: «Запрещается охота с ведением стрельбы в пределах 1000 метров с обеих сторон от линии границы, а так же 
стрельба с территории государства одной стороны и переход границы с целью преследования птицы и зверя».
Часть 1 статьи 10: «Граждане государства каждой из сторон могут осуществлять рыбный промысел в пограничных 
водах по свою сторону от линии границы. Запрещается ведение лова с использованием взрывчатых и токсических  веществ, 
а также других методов лова, которые могут нанести ущерб рыбным и иным живым водным ресурсам пограничных вод».

Продается земельный участок в районе Модуля. 12 соток, 
огорожен. Цена договорная.
Тел.: 8-914-358-39-46, 8-924-573-53-99 (Валентина).



            
                                                                                        

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 999 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 33 от 5 июля 2019 г.                                                                8

УВАЖАЕМЫЕ НАНИМАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО ФОНДА!

Администрация городского поселения «Забайкальское» сообщает Вам о том, что с 01.04.2019 г. вводится плата за социальный 
наём жилых помещений и наём жилых помещений муниципального фонда в соответствии с Постановлением администрации 
городского поселения «Забайкальское» муниципального района Забайкальский район от  04.02.2019 № 17 «Об установлении 
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Забайкальское» 
Администрация городского поселения «Забайкальское» просит Вас подойти для получения реквизитов на оплаты, 
перезаключения договоров найма и социального найма жилых помещений муниципального фонда в Администрацию городского 
поселения «Забайкальское» расположенную по адресу: ул. Красноармейская , д. 26 кабинет № 2, т.: 3-21-75.

14 октября 2019 года произойдет полное отключение 
аналогового телевещания в Забайкальском крае. В связи с чем 
граждан, не имеющих телевизионных приставок для приема 
цифрового телевидения и имеющих трудности перехода на 
цифровое вещание  просим обратиться в администрацию 
городского поселения «Забайкальское» каб. № 1 или позвонить 
по тел.: 3-20-66.
Так же требуются волонтеры для оказания помощи гражданам 
в настройке оборудования (обучение бесплатно).

Продается дом с мебелью (мягкий уголок, 
кухонный гарнитур, кухонный стол и стулья, 

спальный гарнитур) по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 
Автомобильная, 5. Площадь дома 57 кв.м. Участок 12 
соток. Есть скважина, септик, отопление - теплый 
пол, котел с небольшим расходом угля. На учтке 

имеются хозяйственные постройки: жилой тепляк, 
баня, курятник, теплица, гараж, насаждения. 

Все в собственности. Стоимость 1,8 млн. рублей. 
Возможен торг. Тел.: 8-914-455-36-63.

Продается неблагоустроенная 2-х комнатная квартира, 
расположенная по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 
Комсомольская, дом 81, кв. 8. Большая, светлая, теплая. 
В квартире имеется автономное водяное отопление, печь. 
Большой коридор с двумя внутристенными кладовыми, 
отдельная кладовая, балкон. Мебель. Есть возможность 
подключения самостоятельного септика. Уличная угольная 
кладовая. За дополнительную плату, можно рассмотреть 
вопрос о продаже гаража, находящегося в ограде.
Вся остальная информация по телефону: 8-914-805-10-02.

В администрацию городского поселения “Забайкальское”  
требуются: заместитель главы по вопросам ЖКХ 
(требования: высшее техническое  либо строительное 
образование, стаж работы по специальности не менее 
одного года), системный администратор.
По всем вопросам обращаться в администрацию г/п 

“Забайкальское”, кабинет №5, либо по тел.: 2-23-71.

В ООО “ЛТБ” срочно требуется кладовщик-логист.
Официальное трудоустройство, свободный график.

Заработная плата 7-25 т.р.(сдельная оплата)
 Дополнительную информацию можно узнать по тел.: 

8-960-959-10-22.


